
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

   
H O T Ă R Â R E A  nr. 282 

din 15 septembrie 2016 
privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 15 septembrie 2016 
 
 
 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 2552 din 12 septembrie 
2016 cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică 

extraordinară, în ziua de joi, 15 septembrie 2016, 
Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului Arad nr. 216/2016, 
Adoptarea hotărârii cu unanimitate de voturi (21 prezenţi din totalul de 23), 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 
Municipiului Arad din 15 septembrie 2016, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, 
în condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către 

Primarul Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 
   

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

  SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
 Lilioara STEPANESCU  

 
 

Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 15.09.2016                                                                                                                                   

 
 

Cod PMA -S1-02          

 
  



Anexa la Hotărârea nr. 282/15.09.2016 
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr.265/2016 referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 15, situat în Arad, str. Meţianu, nr. 2, corp A, B – iniţiativa primarului. 
2. Proiect de hotărâre nr.276/2016 referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr.8, situat în Arad, str. Unirii, nr.9-11, parter – iniţiativa primarului. 
3. Proiect de hotărâre nr. 204/2016 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism (RLU) aferent obiectivului de investiţie „Zonă rezidenţială 

cu locuinţe familiale şi funcţiuni complementare”, municipiul Arad, str. Constituţiei, nr. 101 – 103 - 
iniţiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 227/2016 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism (RLU) aferent obiectivului de investiţie „Staţie distribuţie 
carburanţi, amenajări aferente, realizare acces”, Extravilan Municipiul Arad, DN 7  Arad – Nădlac,  km 

553+826 stânga -  iniţiativa primarului 
5. Proiect de hotărâre nr.278/2016 pentru aprobarea acordării în avans a ajutorului cu titlu de subvenţii 

pentru acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată populaţiei către S.C. CET 
Hidrocarburi S.A. Arad – iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre  nr.279/2016 pentru stabilirea unor masuri privind fuziunea dintre SC CET Arad SA si 

SC CET Hidrocarburi SA Arad – iniţiativa primarului. 
7. Proiect de hotărâre  nr.280/2016 referitor la modificarea Hotărârii nr. 22/2016 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind repartizarea excedentului bugetar al Municipiului Arad – iniţiativa primarului. 
8. Proiect de hotărâre  nr. 281/2016 privind rectificarea bugetului general de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Arad pentru anul 2016 – iniţiativa primarului. 
9. Aprobarea proceselor –verbale ale şedinţelor anterioare. 
10. Corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 
  SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
 Lilioara STEPANESCU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 15.09.2016                                                                                                                                   

 
 

Cod PMA -S1-02          

 


	H O T Ă R Â R E A  nr. 282
	privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare
	a Consiliului Local al Municipiului Arad din 15 septembrie 2016


